К вопросу № 4

от 24.08.2023г.

РЕШЕНИЕ

(проект вносит глава муниципального образования)

от 24.08.2023г. №____

О протесте прокурора Калининского района

Санкт-Петербурга от 06.06.2023г. № 03-01-

2023-160 на Положение «О порядке владения,

управления и распоряжения имуществом, нахо-

дящимся в муниципальной собственности му-

ниципального образования Финляндский

округ», утверждённое решением Муниципаль-

ного совета от 10.10.2006г. № 85 (в редакции

решения от 27.12.2016г. № 35)

             В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Приказом Министерства экономического развития РФ от 30.08.2011г. № 424 «Об

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального

имущества», Уставом муниципального образования Финляндский округ, а также на основании

протеста прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 06.06.2023г. № 03-01-2023-160

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 06.06.2023г. №

03-01-2023-160 на Положение «О порядке владения, управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Финляндский

округ», утверждённое решением Муниципального совета от 10.10.2006г. № 85 (в редакции

решения от 27.12.2016г. № 35) удовлетворить.

2. Внести в Положение «О порядке владения, управления и распоряжения имуще-

ством, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Фин-

ляндский округ» (далее – Положение), утвержденное решением Муниципального совета му-

ниципального образования Финляндский округ от 10.10.2006г. № 85 (в редакции решения от

27.12.2016г. № 35) следующие изменения:

2.1.  Абзац 4 подпункта 2.2.1 пункта 2.2 Положения исключить.

2.2.  Пункт 2.5 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«- осуществляет ведение реестра муниципального имущества (включению в реестр

подлежит имущество, балансовая стоимость которого превышает 500 000,00 (пятьсот тысяч)

рублей 00 копеек) в порядке, установленном Приказом Министерства экономического разви-

тия РФ от 30.08.2011г. № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного само-

управления реестров муниципального имущества».».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципаль-

ного образования.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета                                                                 И.С. Кудинов